tentu nostre gratie precipimus districtius prohibentes, ut nullus ipfis burgenſibus ſeu alicui civium predictę civitatis aliquam inferat aut faciat violentiam extra civitatem in aliquo loco per totius dominiĩ noſtri terminos. Immo volumus, ut, ſi aliquis noſtrorum officialium ſeu potentum habeat aliquid adverſus quempiam civium jam dictorum, ipſum abſque violentia coram aliquo iudice conveniat et ipſum, ſi poſſit, convincat, prout debitus poſtulat ordo juris. Preterea volumus, ut quicumque in predicta noſtra civitate dignoſcitur civis eſſe ſeu burgenſis, coram ſculteto vel iudice civitatis ejuſdem jus faciat et recipiat, omni contradictione et excuſatione qualibet procul motis. Deinde volumus et plenam concedimus poteſtatem eiſdem burgenſibus noſtris, ut quecunque edificare potuerint vel voluerint, infra muros civitatis edificent, dummodo cum ipſis edificiis civitatem emendent et in uſus convertant reipublicę civitatis. Ceterum damus predictę civitati et libere concedimus campum ſeu ſpatium a civitate uſque ad vallem, qui vocatur Bornelake, ut in ipſo ſpatio paſcua ſuis pecoribus habeant licite et quiete. Insuper volumus, ut pecora predictorum burgenſium per omnes civitatis valvas et ſingulas exeant et ibidem in campis paſcantur, quandocunq̄e ipſis burgenſibus neceſſe fuerit et videbitur expedire, dummodo villarum per hoc fructus et fegetes non ledantur. Volumus autem et liberam eiſdem damus facultatem, ut ipſi burgenſes ad reparationem vie, que dam dicitur, et pontis ejuſdem constructionem ſeu conſervationem ante valvam molendinorum civitatis ejuſdem nichil faciant vel facere teneantur. Demum etiam volumus et plenam concedimus poteſtatem piſcatoribus et ſingulis memorate civitatis inhabitatoribus, ut per totius aque deſcenſum et aſcenſum uſque ad locum, qui varſtede nominatur, utantur piſcatura et licite fruantur, que Smalviſcherie vocatur, quando et quotienſcunq̄e ipſis videbitur expedire. Ceterum volumus, ut ſepedicti burgenſes edificent, teneant et reparent locum in ſoſſato ejuſdem civitatis edificatum, qui theutonice vlotrenne nuncupatur, et omnes fructus, qui civitatem attingunt, ab eodem percipiant et in ipſius civitatis uſus diſtribuant et commoda, ſicut hactenus conſueverunt. Preterea volumus, dictos noſtros burgenſes gaudere privilegio gratie ſpecialis, ut, cum ſedes chatedralis dicte adhereat civitati, nullus burgenſium civitatis ejuſdem aut a viris religioſis aut a clericis aut a laicis aut a perſonis cujuſcunq̄e conditionis fuerint, extra civitatem evocetur aliquoſiter vel citetur, ſed in caſtro vel in civitate reſpondeat juris via, niſi quis contra eos vel aliquem ipſorum in Romana curia iudicem optinuerit ſpeciale. Volumus etiam et concedimus burgenſibus predictis, ut ipſi omnes exceſſus, qui fuerint in ipſa civitate perpetrati nocturno tempore vel diurno, exequantur, corrigant et iudicent, qui hantheſteche dat dicuntur proprie apud vulgus. Super hec ob celerem benivolentiam, ex parte homagii nobis factam, eoſdem noſtros cives ac civitatem expreſſam noſtram Brandenburch ſpeciali amplectimur gratia ipſis favorabiliter indulgendo, ut, quicumque bona prehabuerit pheodalia aut fuerit habiturus in futurum de civibus, ipſo mortuo, nos et noſtri ſucceſſores volumus preſtare ac conferre pheodalibus heredibus, habentibus duntaxat annos rationis capaces et maturos, nobis reſpondendo et dando de quolibet fruſto tres fertones et plus nichil collatione de premiſſa. In ſine omnium premiſſorum damus civitati ſepe ſepius iterate Brandenburch et civibus in eadem, ut quicumque, qui temporibus marchionis Waldemari felicis recordationis allodia manu tenuerunt et adhuc inveniuntur poſſidere, libere, pacifice, quiete optineant abſque precaria et ſervitiis dominorum. Hec autem omnia et ſingula damus et concedimus noſtre nove civitati Brandenburch et burgenſibus ipſius, preſentibus e futuris, ſicut ex antiquis habuerunt temporibus, perpetue poſſidenda. Et ut hec omnia et a nobis noſtris heredibus et ſucceſſoribus maneat dictis noſtris burgenſibus et civitati penitus inconcuſſa, noſtro ſigillo de noſtra certa ſcientia comuniri fecimus preſens ſcriptum. Teſtes vero hujus rei ſunt ſpectabiles viri comites dominus Bartholdus de Hennenberghe ſuusque filius Henricus, generoſusque dominus Henricus de Szwarcburch, Gherardus de Kercowe, Bartholdus de Buz, Henri-